
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112200243

243

Nº 224, quinta-feira, 22 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2018 - Menor preço global/A Prefeitura de Filadélfia, comunica
aos interessados que fará realizar no dia 10/12/2018, às 08 horas, no Prédio da Prefeitura,
situado na Av. Antônio Carlos Magalhães, nº 267, certame para contratação de empresa
especializada em construção civil para execução dos serviços de ampliação na Unidade
Básica de Saúde, denominada UBS do Povoado de Aroeira, no Município. O edital contendo
as instruções encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima indicado ou
através de solicitação no e-mail: licitapmf@gmail.com. 20/11/2018.

EDSON LUIS LEITE DE ARAÚJO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018-CPL/PMI/BA

O Prefeito Municipal de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais torna
público a homologação do processo licitatório TP nº 001/2018-CPL/PMI/BA e a adjudicação
do objeto à empresa vencedora: CONSTRUTORA OLIVEIRA FAGUNDES LTDA, com o valor
total de R$ 1.311.109,33 (um milhão e trezentos e onze mil e cento e nove reais e trinta
e três centavos), por apresentar proposta com o menor preço global, referente ao
Processo Administrativo nº 045/2018, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para prestação de serviços de tapa
buracos e recapeamento com massa asfáltica em ruas do Município de Ibotirama-BA .

O processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos interessados.

CLAUDIR TERENCE LESSA L. DE OLIVEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através do Pregoeiro
Oficial, torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 0026/2018, no dia 05/12/2018,
às 09h00, a presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento
de COMBUSTÍVEL (óleo diesel S500, óleo diesel S10 e gasolina comum) em bomba, para
abastecimento da frota de veículos pertencentes e a serviço da Prefeitura Municipal de
Igaporã-Bahia, durante o ano de 2019. O Edital completo estará disponível, através de
solicitação para o seguinte e-mail: setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site:
www.igapora.ba.gov.br. Igaporã-BA, 20 de novembro de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através do Pregoeiro
Oficial, torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 0027/2018, no dia 07/12/2018,
às 09h00, a presente licitação tem por objeto a contratação de empresa do ramo para
aquisição de gás oxigênio medicinal (oxigênio gasoso ONU 1072), destinados ao
atendimento de pacientes em situação de urgência e emergência na Unidade Hospitalar
Municipal, em ambulâncias e SAMU, com entrega programada para o ano de 2019. O
Edital completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte email:
setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site: www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 20 de novembro de 2018.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISO DE REVOGAÇÃO

Licitação nº 14/2018-S
Objeto: aquisição de Compra de veículo, tipo "reboque" para a captura de animais
domésticos de médio e grande porte (equinos, bovinos, suínos, caprinos e ovinos)
apreendidos nas rodovias que circundam, nos trechos de intervenção urbana e nas vias
localizadas no perímetro urbano do Município de Ilhéus. Fundamento: art. 49 da Lei n.
8.666/93 e justificativa motivada conforme check-list n. 274/2018 emitido pela
Controladoria Geral do Município de Ilhéus.

Ilhéus-Bahia,16 Novembro de 2018.
GERALDO MAGELA RIBEIRO

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

Dia 07/12/18 às 9h. Objeto: implantação de melhorias sanitárias domiciliares, para
prevenção e controle de doenças e agravos, Convênio 00350/2017 - FUNASA. Menor Preço
Global. Edital: iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às
12h.

Iraquara/Ba, 21 de novembro de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

Dia 04/12/18 às 14h. Objeto: fornecimento de materiais para manutenção dos poços
artesianos e fornecimento de bombas elétricas. Menor Preço Por Lote. Edital:
iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 21 de novembro de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 39/2018

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Pregão Presencial SRP nº
039/2018 - contratação de empresa para o fornecimento de material gráfico e impresso para
manutenção das Secretarias e seus departamentos. Informações na Prefeitura - Rua Coronel
Gondim, nº 06, através do e-mail: licitacaoituacu@gmail.com e tel: 77 3415-2418. Abertura dia
04 de dezembro de 2018 às 08:30 hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 40/2018

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Pregão Presencial SRP nº 040/2018
- lanches, bolos, doces e salgados para atender a demanda das secretarias. Informações na
Prefeitura - Rua Coronel Gondim, nº 06, através do e-mail: licitacaoituacu@gmail.com e tel: 77
3415-2418. Abertura dia 04 de dezembro de 2018 às 10:30 hs.

Ituaçu/BA, 21 de Setembro de 2018
EDILSON NOVAIS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 200/2018; Fundamento: Tomada de Preços 005/2018; Favorecido: SERCOM -
CONSTRUÇÃO LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA; Objeto: a Contratação de empresa para

execução dos serviços de construção da segunda etapa do terminal rodoviário na sede do
Município; Vigência: 19/11/2018 à 17/02/2019; Valor global: R$ 201.986,05; Assinatura: em
19/11/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 201/2018

Contrato n.º 201/2018; Fundamento: Tomada de Preços 006/2018; Favorecido: SERCOM -
CONSTRUÇÃO LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA; Objeto: a Contração de empresa para

execução dos serviços de Pavimentação em paralelepípedos em Ruas Projetadas 3,
Joaquim Carvalho, Duque de Caixas e José Victor na Sede do Município; Vigência:
19/11/2018 à 18/05/2019; Valor global: R$ 492.163,33; Assinatura: em 19/11/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 187/2018

Contrato n.º 187/2018; Fundamento: Pregão Presencial 055/2018; Favorecido: MAN LATIN
AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA; Objeto: aquisição de veículos de
transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE 3),
destinados ao transporte escolar diário de alunos deste Município; Vigência: 17/10/2018 à
17/12/2019; Valor global: R$ 686.736,00; Assinatura: em 17/10/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 188/2018; Fundamento: Pregão Presencial 055/2018; Favorecido: MAN LATIN
AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA; Objeto: aquisição de veículos de
transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE 3),
destinados ao transporte escolar diário de alunos deste Município; Vigência: 17/10/2018 à
17/12/2019; Valor global: R$ 228.912,00; Assinatura: em 17/10/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2018

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
equipamentos para atender as necessidades do Setor de Saúde deste Município de
Jaborandi - Bahia, abertura no dia 05/12/2018 às 09hs00min. O edital completo encontra-
se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações:
(77) 3683.2138/2212, demais atos
www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - Bahia, 21 de novembro de 2018.
JURANDIR RAMOS BRANDÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2017/SMS

O Secretário Municipal de Saúde do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, no
uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados o
Julgamento dos Recursos Hierárquicos ao PP nº 015/2017/SMS. Objeto: Contratação de
empresa especializada para coleta, transporte, armazenamento, tratamento, incineração e
destinação final do lixo hospitalar do Município. Impetrados ao Processo Administrativo -
Nº 14.765/2017, pelas empresas: BRASCON GESTÃO AMBIENTAL LTDA e RETEC -
TECNOLOGIA EM RESÍDUOS EIRELI, Decisão: IMPROCEDENTE as alegações recursais e no
mérito mantém a decisão exarada pela Comissão de Licitações da Secretária de Saúde. O
inteiro teor da Decisão encontra-se a disposição nos autos do processo.

Lauro de Freitas-BA, 21 de novembro de 2018.
ERASMO ALVES DE MOURA

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018-SRP

A COPEL, torna público o JULGAMENTO DA IMPUGNAÇÃO do PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - Nº 024/2018. Tipo: Menor Preço Global por Lote.
Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Material de Limpeza, Descartável e
Insumos de Higienização para Atender Todas as Secretarias e Unidades de Saúde,
Conforme Termo de Referência e Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado Pela
Secretaria Municipal de Administração. Impetrado pela empresa: Antônio Carlos Saback
Alves Junior - EPP. - Processo Administrativo - Nº 20.446/2018, no mérito, julgo
PROCEDENTE. O inteiro teor da Decisão encontra-se à disposição dos interessados na
Comissão.

Lauro de Freitas-BA, 21 de novembro de 2018.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

A COPEL, torna público o pedido de RECURSO da TOMADA DE PREÇOS - Nº
011/2018. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime
Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução
das Obras de Construção de Escola de 1º Grau com 06 (seis) Salas de Aula, objeto do
Termo de Compromisso nº 0352.730-61/2011, na Comunidade do Jambeiro/Capiarara, no
Município de Lauro de Freitas/Ba, Conforme Planilhas, Termo de Referência, Especificações
Técnicas e Projetos em CD anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Impetrado pela empresa: PJ Construções e Terraplanagem Ltda. - Processo
Administrativo - Nº 21822/2018, inteiro teor do mesmo encontram-se à disposição dos
interessados na Comissão de Licitação.

Lauro de Freitas-BA, 21 de novembro de 2018.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão


		2018-11-22T10:07:57-0300




